
Druk nr 415 
Uchwała Nr  LVI/…/2023 

Rady Miejskiej Rydzyny  
z dnia 13 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

 
Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023r., poz.40 ze zm.), art 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz.1634 ze zm.) Rada Miejska 
Rydzyny uchwala co następuje: 
 
§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. § 1. ust.1. otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok  
w wysokości 56.754.311,40 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 44.214.073,32 zł, 
2) dochody majątkowe w kwocie 12.540.238,08 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1.”. 
2. §1 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 4.139.141,57 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3;” 
3. dodaje się w §1 ust.2 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień miedzy administracją rządową w wysokości 
15.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”, 
4. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok  
w wysokości 61.814.026,07 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 42.453.761,18 zł, 
2) wydatki majątkowe w wysokości 19.360.264,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2.”,  
5. §2 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „wykaz zadań majątkowych na 2023 rok w kwocie 
19.360.264,89 zł zgodnie z załącznikiem nr 4.”, 
6. §2 ust.2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 4.139.141,57 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 3;” 
7. dodaje się w §2 ust.2 pkt 5, który otrzymuje brzmienie: „dotacje celowe na realizacją zadań 
realizowanych w drodze umów lub porozumień miedzy administracją rządową w wysokości 
15.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 14.”, 
8. § 7. otrzymuje brzmienie: „Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z 
budżetu Gminy: 
  1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 1.491.500,00 zł; 
  2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.051.687,67 zł; 
zgodnie z załącznikiem Nr 5.”. 
9. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
10. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 
11. Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
12. Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
13. Załącznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
14. Załącznik Nr 9 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 
15. Załącznik Nr 14 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 
 



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 
§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 



do uchwały RMR Nr LVI/…./2023 z dnia 13 czerwca 2023 r. w sprawie zmian  
w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 r. 

 
 W projekcie niniejszej uchwały proponuje się zmiany po stronie dochodów i wydatków 
budżetowych. 
 W zakresie dochodów budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
dochodów o kwotę 801.439,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie dochodów (010-01095-2710) o kwotę 100.000,00 zł w formie dotacji z tytułu 
pomocy finansowej ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego – uchwała 
Sejmiku Woj. Wlkp. Nr LIII/1063/23 z dnia 29 maja 2023 r., w ramach XIII edycji 
konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, na 2 projekty: „Remont świetlicy wiejskiej  
w Kłodzie” – 70 tys. złotych, „Remont placu zabaw dla dzieci w Tarnowej Łące” w kwocie 
30 tys. złotych,  

 zwiększenie dochodów (700-70005-0770) o kwotę 660.000,00 zł do kwoty 2.060.000,00 zł 
z tytułu sprzedaży mienia gminnego, w II kwartale przetargi organizowane przez Gminę na 
sprzedaż nieruchomości niezabudowanych ujętych w planie miejscowym pod zabudowę 
produkcyjną, składów, magazynów oraz zabudowy usługowej – cieszy się sporym 
zainteresowaniem co pozwala zwiększyć planowane dochody z tego tytułu, 

 zwiększenie dochodów (801-80195-2020) o kwotę 15.000,00 zł na dofinansowanie 
wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi w ramach 
programu „Poznaj Polskę”, dochody otrzymała SP Dąbcze, 

 zwiększenie dochodów (900-90095-2460) o kwotę 10.500,00 zł środki otrzymane  
z WFOŚiGW w Poznaniu na realizację porozumienia „Czyste powietrze”. 
 

 W zakresie wydatków budżetowych proponuje się dokonanie zmian (ogółem zwiększenie 
wydatków o kwotę 801.439,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2) m.in. z następujących tytułów: 

 zwiększenie wydatków (010-01095-4270) o 100.000,00 zł  do kwoty 290 tys. złotych 
(uchwała Sejmiku Woj. Wlkp. Nr LIII/1063/23 z dnia 29 maja 2023 r.), w ramach XIII 
edycji konkursu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”, na 2 projekty: „Remont świetlicy wiejskiej 
w Kłodzie” – 70 tys. złotych, „Remont placu zabaw dla dzieci w Tarnowej Łące” w kwocie 
30 tys. złotych,  

 zwiększenie wydatków (801-80101-6050) o kwotę 550 tys. złotych do kwoty 12,4 mln 
złotych na 2023 r. z przeznaczeniem na „Przebudowę i rozbudowę budynku szkoły 
podstawowej w Dąbczu”, (zadanie ujęte w WPF), zwiększony zakres finansowy zadania 
dotyczy niezbędnych nakładów do poniesienia w związku wystąpieniem prac dodatkowych, 
zamiennych i ponad obmiarowych, 

 zwiększenie wydatków (750-75095-6060) o kwotę 20.000,00 zł na zadanie pn.: „Zakup 
kosiarki bijakowej do ciągnika”, do wykorzystania do prac gospodarczych przez UMiG, 

 zwiększenie wydatków (754-75412-2820) w kocie 20 tys. złotych na dotacje celowe dla 
ochotniczych straży pożarnych z Gminy Rydzyna, które ubiegają się o dofinansowanie ze 
środków zewnętrznych, 

 zwiększenie wydatków (801-80195-4300) o kwotę 15.000,00 zł na dofinansowanie 
wycieczek szkolnych związanych z priorytetowymi obszarami edukacyjnymi w ramach 
programu „Poznaj Polskę”, wydatki zrealizuje SP Dąbcze, 

 zwiększenie wydatków (921-92109-6050) o kwotę 20.000,00 zł na zadanie pn.: 
„Przebudowa świetlicy wiejskiej w Pomykowie” na 2023 r. i 400 tys. złotych na 2024 r., 
będzie to 1 etap polegający wykonaniu stanu surowego otwartego – zadanie ujęte w WPF, 

 zwiększenie wydatków (921-92120-2720) o kwotę 67 tys. złotych do kwoty 117 tys. złotych 
na dotacje celowej dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych, 



 zwiększenie wydatków (926-92605-6060) o kwotę 16.000,00 zł na zadanie pn.: „Zakup 
kosiarki na potrzeby hali sportowej i orlika w Rydzynie”, 

 
Ponadto dokonuje się zmian w załącznikach Nr 1 i Nr 2, a załączniki o nr 4,5,6,9,14 do 

uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie jak w załącznik Nr 3-7 do niniejszej uchwały. 
 
 
Projekt uchwały przygotował: 
Referat Finansów i Budżetu 


